
PROTOKÓŁ  NR ŁXY11112024 

z sesji Rady Miasta Świdwin z dnia 28 lutego 2024 r. 

Porządek sesji: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Informacja Przewodniczącej Rady Miasta w zakresie działań  podjętych w okresie międzysesyjnym. 

3. Informacja Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świdwinie za 2023 r. i założenia 

na 2024 r. 

4.Informacja Kierownika Środowiskowego Domu Samopomocy w Świdwinie za 2023 r. i założenia 

na 2024 r. 

5.Sprawozdrnie zbiorcze z realizacji średnich wynagrodzeń  nauczycieli na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez gminę  miejską  Świdwin 

z uwzględnieniem wysokości kwoty różnicy, o której mowa w art. 30a ust. 2 Karty Nauczyciela. 

6. Podjęcie uchwał: 

• Nr LXVIII/497/24 w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania 
usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej i w formie 
pobytu całodobowego oraz warunków odpłatności za te usługi oraz szczegółowych 
warunków 	częściowego 	lub 	całkowitego 	zwolnienia 
od opłat, jak również  trybu ich pobierania 

• Nr LXVIIJJ498/24 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 
Świdwińskiego 

• Nr LXVIII/499/24 w sprawie zmian budżetu miasta na 2024 rok 

• Nr LXyIII/500/24 w sprawie przeprowadzenia wyborów Zarządów Osiedli 

• Nr LXVIIII501/24 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów 
dzierżawy nieruchomości gminnych 

• Nr LXVIII/502/24 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu 
na nieruchomości stanowiącej własność  Gminy Miejskiej Swidwin 

• Nr LXVIII/503/24 w sprawie nadania nazwy skwerowi w Świdwinie 

• Nr LXVIII/504/24 w sprawie nadania nazwy deptakowi w Świdwinie 

• Nr LXVIII/505/24 w sprawie przeznaczenia do zbycia działki gruntu w Świdwinie 
przy ulicy Warszawskiej 

7. Czas dla samorządu. 

8.Wolne wnioski i zapytania. 

9. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

10. Zamknięcie sesji. 

1 



Zaproszenia otrzymali-

1 . 

trzymali

1. 	Piotr Feliński Burmistrz Miasta 

2. Radni Miasta 

3. Magdalena Grad Skarbnik Miasta 

4. Andrzej Rewiński Sekretarz Miasta 

5. Mateusz Klebieko Prezes MEC Sp. z o. o. 

6. Artur Ziemba Prezes ZUK Sp. z o. o. 

7. Justyna Wardeńska Dyrektor PW „Relax" 

8. Tomasz Chmielewski Dyrektor ŚOK 

9. Anna Zdunek Kierownik MOPS 

10. Elżbieta Krzeszowiec Kierownik ŚDS 

11. Joanna Kruk Dyrektor CUW 

12. Anna Lipkowicz Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 

13. Magdalena Bujakowska Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 

14. Agnieszka Rosińska Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 

15. Dorota Borowczak Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 4 

16. Violetta Mazurkiewicz Dyrektor Przedszkola nr 1 

17. Joanna Bąkowska Dyrektor Przedszkola nr 2 

18. Zofia Zatorska Dyrektor Niepublicznego Anglojęzycznego Przedszkola Happy Days 

19. Andrzej Czerniec Adwokat UM 

20. Przewodniczący Zarządów Osiedli 

21. Kierownicy UM 

Ad.! 
Przewodnicząca Rady M. Stępniak o godz. 10:04 otworzyła LXVIII sesję  Rady Miasta. 
Obecnych na sali było 13 radnych. Nieobecni radni: I. Markiewicz i J. Siwek. 

Ad. 2 
Przewodnicząca Rady przedstawiła informację  nt. pism, jakie wpłynęły do biura Rady. 

W dalszej części punktu głos zabrała pani B. Ociepa Wiceburmistrz Miasta, która z dniem 29 
lutego pożegnała się  z mieszkańcami na koniec swojej kadencji. 

2 



Ad. 3 
Informacja Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Świdwinie za 2023 r. 
i założenia na 2024 r. 
Informację  przedstawiła pani A. Zdunek kierownik MOPS. 

Ad. 4 Informacja Kierownika Środowiskowego Domu Samopomocy w Świdwinie za 2023 r. 
i założenia na 2024 r. Informację  przedstawiła pani E. Krzeszowiec kierownik SDS. 

Ad.5 
Sprawozdanie zbiorcze z realizacji średnich wynagrodzeń  nauczycieli na poszczególnych 
stopniach awansu zawodowego w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez gminę  
miejską  Swidwin z uwzględnieniem wysokości kwoty różnicy, o której mowa w art. 30a ust. 
2 Karty Nauczyciela. 

Informację  przedstawił  pan R. Chaiński kierownik Wydz. Oświaty. 

Radny P. Szyposzyński zapytał  kiedy zostaną  wypłacone podwyższone wynagrodzenia dla 
nauczycieli? 

Pan R. Chański odpowiedział, że nadgodziny za luty będą  po wyższej stawce i pensja 
marcowa. 

Przewodnicząca Rady ogłosiła przerwę  do godz. 10:57. 

Z sali obrad o godz. 10:20 wyszła radna M. Makowska 

Ad. 6 Podjęcie uchwal: 

Nr LXVIII/497/24 w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania 
usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie dziennej i w formie 
pobytu całodobowego oraz warunków odpłatności za te usługi oraz szczegółowych 
warunków częściowego łub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również  trybu ich 
pobierania 

Wynik głosowania: za - 12 radnych, jednomyślnie. 

• Nr LXyIII!498/24 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 
Swidwińskiego 

Wynik głosowania: za - 12 radnych, jednomyślnie 

• Nr LXVIII/499/24 w sprawie zmian budżetu miasta na 2024 rok 

Wynik głosowania: za - 12 radnych, jednomyślnie 

• Nr LXVIII/500/24 w sprawie przeprowadzenia wyborów Zarządów Osiedli 

Wynik głosowania: za - 12 radnych, jednomyślnie 

3 



• Nr LX VIII/501/24 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów 
dzierżawy nieruchomości gminnych 

Wynik głosowania: za - 12 radnych, jednomyślnie 

• Nr LXVIII/502/24 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu 
na nieruchomości stanowiącej własność  Gminy Miejskiej Swidwin 

Wynik głosowania: za - 12 radnych, jednomyślnie 

. 	Nr LXVIII/503/24 w sprawie nadania nazwy skwerowi w Świdwinie 

Radny P. Szyposzyński zapytał  czy projekt uchwały przeszedł  całą  drogę  legislacyjną  na 
komisjach, tak jak każdy inny? Radny przypomniał, że projekt zgłoszony przez radnego 
W. Grzesiaka był  przekładany po to, żeby komisje mogły wyrazić  swoje zdanie, a tutaj 
wpłynęło od razu jest uchwała. 

Przewodnicząca Rady odpowiedziała, że Komisja Budżetu zaopiniowała przedłożony jej 
projekt uchwały. 

Radny J. Konat powiedział, że Komisja Bezpieczeństwa opiniowała wniosek radnego 
W. Grzesiaka, natomiast wniosku radnej Kondrackiej z dekretacją  do Komisji nie było. 

W. Grzesiak dodał, że jego wniosek był  przekładany z jednej komisji na drugą, a ten 
bezpośrednio był  projekt. Według radnego jest to nieprawidłowe i powinien to Burmistrz 
wyjaśnić. 

Przewodnicząca Rady dodała, że burmistrz nie dekretuje pism do Rady. Wnioski o nadanie 
tytułu nie są  tożsame z nadaniem nazwy deptakowi. Wniosek radnego W. Grzesiaka był  
skierowany do Komisji Bezpieczeństwa, która stwierdziła, że nie posiada kompetencji do jego 
rozpatrzenia i wnioskiem powinna zająć  się  Komisja Oświaty, podpierając się  stanowiskiem 
pana Sekretarza. 

Radna J. Kondracka powiedziała, że przepisy mówią, że Komisja Bezpieczeństwa opiniuje 
wnioski o nadanie tytułu Honorowego i Zasłużonego Obywatela Miasta Swidwina, ale nie 
musi opiniować  wniosków dotyczących nadania nazwy skwerowi, deptakowi. 

Radna dodała, że w jej przypadku wniosek trafił  do Komisji Oświaty i wiadomości 
Burmistrza i Rady Seniorów. Rada Młodzieżowa też  zaopiniowała ten wniosek. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że nie jest tak, że Komisja Bezpieczeństwa w zakresie 
swoim ma wszystkie możliwe działania. Wszystkie uwagi, co do procesu legislacji wniosku 
można było zgłaszać  wcześniej, a sam projekt przeszedł  procedurę  legislacyjną. 

Radna J. Kondracka dodała, że na jesieni odbył  się  piknik i mieszkańcy zaznaczyli, że 
popierają  tą  nazwę. 

Wynik głosowania: za - 10, przeciw - 1 głos, wstrzymał  się  - 1 głos 

4 



• Nr LXVIII/504/24 w sprawie nadania nazwy deptakowi w Świdwinie 

Wynik głosowania: za - 12 radnych, jednomyślnie 

• Nr LXVIII/505/24 w sprawie przeznaczenia do zbycia działki gruntu w Świdwinie 
przy ulicy Warszawskiej 

Wynik głosowania: za - 12 radnych, jednomyślnie 

Ad 7. Czas dla samorządu. 

Pan J. Ostapiec poprosił  o znak „droga osiedlowa" na drodze przy garażach. 
W poniedziałek była tam kolizja, więc znak jest potrzebny od ulicy Sportowej do 
Słowiańskiej. 
Przewodniczący zapytał  jak stacja kolejowa, kiedy będzie uruchomiona? 

Pan Przewodniczący zwrócił  uwagę  na brak czystości na terenach miejskich, które są  
własnością  prywatną. Trzeba wymagać  od tych właścicieli porządku, pisać  pisma. 
Nie ma u nas załatwionych spraw związanych z opieką  zdrowotną  - karetka w niedzielę  nie 
chciała zabrać  żony, która miała udar. Nie mamy opieki nocnej. Przewodniczący 
zaproponował  nadanie tytułu „Zasłużony dla miasta Swidwin" dla pana Dyka, lekarza, który 
od samego początku jest w naszym mieście. 

Pan P. Feliński Burmistrz Miasta odpowiedział, że sprawa łącznika między ulicą  Batalionów 
Chłopskich a Słowiańską  jest w opracowaniu i zostanie też  uwzględniona też  sprawa, o którą  
apelował  pan Kędzierski. 

Odnośnie stacji PKP Swidwin - Zamek nie mam informacji. Jest to ich inwestycja 
i oni nas nie informują. Współpracujemy tylko w zakresie budowy deptaku. Jest tam kwestia 
przebudowy kolektora deszczowego w deptaku. Dzisiaj jest rozstrzygnięty ten przetarg 
i PKP tam wejdzie z przebudową  parkingów. 
Odnośnie opieki szpitalnej, to szpitale podlegają  służbom powiatowym. Burmistrz dodał, 
że planuje oddać  jedno lub dwa mieszkania lekarzom w ramach SIM. 

Odnośnie porządku na terenach zielonych mandaty nie są  straszakami. Największy problem z 
PKP jest między budką  przy ul. Bat. Chłopskich a dworcem i tam straż  miejska najczęściej 
interweniuje. Na Zatorzu takiego problemu nie ma. Tam, gdzie właściciel jest znany, to 
sprawę  udaje się  załatwić  szybciej. 

Ad. 8 Wolne wnioski i zapytania i 9. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

Radny P. Szyposzyński odniósł  się  do sytuacji, która miejsce na początku sesji i obecności 
pani Wiceburmistrz. Radny zwrócił  się  do Burmistrza i powiedział, że wypadałoby 
podziękować  za pięć  lat współpracy. 

Radny zapytał  Burmistrza kto wpadł  na pomysł  aby pisać  email do dyrektorów, aby dzieci 
brały udział  w kampanii wyborczej? Przez pięć  lat nie było barwnych korowodów. Piszecie, 
że jeżeli nauczyciele przyjdą  na korowód w sobotę  to otrzymają  wynagrodzenie. Dlaczego 
Pan im nie płaci za nadgodziny, kiedy jadą  na wycieczkę  i wracają  o 20-tej? 

5 



Pan Burmistrz powiedział, że z panią  Burmistrz rozmawiał  już  w sierpniu na pewne tematy. 
Burmistrz powiedział, że z ust radnego to czysty cynizm, bo każdy wie, jak pan zachował  się  
w stosunku do pani Burmistrz. Korowody też  były. Burmistrz dodał, że nauczyciele, którzy 
będą  brali udział  w świętach miejskich, takich jak 3 Marca, będą  mieli zapłacone. 
Burmistrz zapytał  radnego P. Szyposzyńskiego kiedy założył  sobie facebooka? 

Radny P. Szyposzyński odpowiedział, że rok temu, ale dokładnie nie wie. 

Przewodnicząca Rady dodała, że kiedy był  konflikt między panią  Burmistrz a radnym 
P. Szyposzyńskim, radny nie miał  konta na facebooku. 

Przewodnicząca Rady dodała, że nie wie jakie znaczenie dla dyskusji ma data założenia 
konta na facebooku przez radnego? 

Pan Burmistrz powiedział, że radny, zarzuca mu, że nagłą  aktywność  na facebooku. Odkąd 
pan radny wszedł  przez przypadek do Rady Miasta, za każdym razem zarzucał, że jestem się  
lansuję  na facebooku, jestem królem facebooka. Jest to absurdalne, jeżeli pada to z ust kogoś  
kto sam kandyduje w wyborach i konto sobie założył  3-4 miesiące temu. Okazuje się, ze pan 
nawet facebooka nie potrafi obsługiwać. 

Radny P. Szyposzyński powiedział, że konto prywatne jest prywatne, a konto komitetu to 
konto komitetu. Chodzi o to, że Burmistrz ma konto profil miasta i tam się  teraz wszystko 
dzieje. Radny dodał, ze inni takiej możliwości nie mają. 

Radny P. Szyposzyński zapytał  czy Burmistrz ma informację  czy wpłynął  akt oskarżenia 
przeciwko dyrektorowi zamku? Gdzie jest obecnie dyrektor zamku? 

Pan Burmistrz odpowiedział, że nie ma informacji i nie wie, czy dyrektor jest na urlopie czy 
korzysta ze zwolnienia lekarskiego. Burmistrz dodał, że ma dużo pracowników pod sobą, 
około 200 osób i nie jest w stanie zweryfikować  gdzie przebywa każdy pracownik. 

Przewodnicząca Rady zauważyła, że na sesji nie ma prezesa MEC i prezesa ZUK i nikt nie 
zawiadomił  Przewodniczącej, że będą  nieobecni na sesji, a pytania z ich zakresu mogły się  
pojawić. 

Przewodnicząca dodała, że od jakiegoś  czasu obserwujemy obstrukcję  posiedzeń  Rady 
przez niektórych pracowników. Była umowa dżentelmeńska, że Przewodniczącą  informuje 
się, że ktoś  będzie nieobecny na sesji, a od dłuższego czasu Rada jest kompletnie 
lekceważona w tym zakresie. 

Przewodnicząca Rady dodała, że Burmistrz jako zarządzający powinien mieć  wiedzę, 
gdzie przebywają  szefowie tych jednostek. 

Pan Burmistrz odpowiedział, że nie jest to istotna kwestia. W związku z tym, że to 
postępowanie prowadzi prokuratura nie przedłuży umowy dyrektorowi i on o tym wie, 
dlatego ma do wykorzystania urlop. Do końca marca pan dyrektor ma kontrakt. 

Pan R. Chaiński dodał, że dyrektor jest do 29 lutego na urlopie. 

Radna J. Kondracka powiedziała, że Rada Miasta powinna zapraszać  na sesję  Burmistrza, 
a to Burmistrz wyznaczyć  powinien osoby, które chciałby żeby go reprezentowały. Radna 
dodała, że nie przypomina sobie jakiś  ustaleń  na początku kampanii. 

6 



Radna powiedziała, że Burmistrz nie musi odpowiadać  na pytania na które nie zna 
odpowiedzi. Ma pan takie prawo, ze statutu to wynika, z ustawy, że może pan odpowiedzieć  
w innym trybie. 
Radna powiedziała, że zrobiła się  kampania wyborcza wszystkich komitetów i to jest 
żenuj ące. 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że co do zapraszania gości na sesję  umowa 
dżentelmeńska była. 

Radna J. Kondracka odniosła się  do wypowiedzi Przewodniczącej i dodała, że wyskoczyła 
z kwiatami, nie informując „nas". Dlaczego pani nas nie poinformowała? Radna zapytała czy 
Przewodnicząca robi prywatę  i dodała, że Przewodnicząca działa ponad prawem. 

Przewodnicząca Rady odpowiedziała, że nie musi informować  o tym, że zamierza 
podziękować  komuś, kto kończy współpracę  z miastem. 

Radna J. Kondracka powiedziała, że Przewodnicząca ma więcej obowiązków i nie ma 
większych praw. 

Radny W. Grzesiak powiedział, że Burmistrz obiecał  na Komisji Oświaty, że poinformuje 
go o tym, co dzieje się  w żłobku i w szkole nr 2? Radny dodał, że nie ma żadnej informacji. 

Pan Burmistrz powiedział, że radny myli dwie rzeczy. Żłobek to jest jeden temat, a chodziło 
o ekspertyzę. 

Pan R. Chaiński odpowiedział, że po sesji w grudniu wystosował  zapytania o analizę  do 
specjalistycznych laboratoriów. Nikt nie był  zainteresowany. Na podstawie obserwacji 
i rozmów ustalono, że ten zapach wydobywa się  z podłoża. Hol pierwszy został  wyłączony z 
użytkowania z początkiem bieżącego roku. 

Radny W. Grzesiak zapytał  jaki będzie chodnik na deptaku, jaka nawierzchnia? Radny 
poprosił  żeby nie robić  tam betonozy na Zatorzu, a położyć  płyty ażurowe. 

Pan Burmistrz odpowiedział, że nie miał  pojęcia, bo to projektuje PKP. Na pewno nie będzie 
tam kostka ażurowa. Takie parkingi będą  przy ulicy Cmentarnej czy przy stadionie. 

Radny W. Grzesiak zapytał  ile w 2023 roku wycięto drzew w mieście? Radny powiedział, 
że drzewo przy zamku położono. Drzewo żyło. Czemu wybraliście tylko taką  decyzję? 

Pan Burmistrz odpowiedział, że przez 2,5 roku to drzewo było obserwowane, klon był  już  
pusty i zagrażał  bezpieczeństwu. Jak się  z kimś  dyskutuje, to trzeba się  przygotować  do 
rozmowy. Nasz wniosek opiniuje starostwo i konserwator zabytków. 

Radna B. Bujak zapytała czy nie można zamontować  lampy przy parkingach od strony 
oczyszczalni ścieków i poprawić  stan nawierzchni ulic Wiejskiej i Brzozowej. 

Pan Burmistrz odpowiedział, że mamy projekt przebudowy ulicy Brzozowej i dodał, że ulice 
Lawendową, Boczną  i Wiejską  trzeba rozplanować  na przyszły rok. Złożyliśmy wniosek do 
FOGR-u i być  może milion złotych uda się  dostać  dofinansowania. 
Burmistrz dodał, że garaży nie oświetlamy. 

7 



Pan A. Kot dodał, że wczoraj były prowadzone prace na ulicy Bocznej na piątek jest 
zamówiony sprzęt na ulicę  Wiejską, Lawendową  i na szutrowa drogę  do ulicy Wiejskiej. 

Radna B. Bujak zapytała o nowe nasadzenia w dużym parku. 

Pan Burmistrz odpowiedział, że w zeszłym roku wystąpiliśmy z projektem na 
zagospodarowanie dna parkowego i jest to potężna kwota, ponad 7 milionów. To trzeba 
rozłożyć  w czasie. Wystąpiliśmy z zapytaniem o nasadzenia zastępcze, bo mamy problem ze 
świerkiem. 

Pan A. Kot powiedział, że były dwie oferty cenowe na stworzenie dokumentacji. Jedna około 
65tys., a druga 88 tys. 

Pan Burmistrz dodał, że pieczę  nad parkiem miejskim ma konserwator zabytków i to on 
będzie ustalał  jakie gatunki drzew będzie można nasadzić. My tylko chcemy żeby to było już  
planowo. 

Burmistrz dodał, że rozmawia z bazą, z terenowym oddziałem lotniczym, który 
zajmuje się  inwestycją  na osiedlu wojskowym. W związku z tym, że baza się  rozbudowuje 
jest wycinka lasu i będą  płacić  odszkodowanie dla miasta. Około 1,3 mln trafi do naszego 
budżetu. Dodatkowo zaproponowali, że 100 dużych drzew będzie dla miasta. 

Radny P. Szyposzyński zapytał  ile jest ważny projekt na ulice Wiejską, czy nie trzeba będzie 
robić  następnego? 

Pan Burmistrz odpowiedział, że projekt jest ważny do trzech lat, ale na pewno wbijemy tam 
łopatę. 

Radna A. Kucharska zapytała jak Burmistrz się  zapatruje na konkurs na dyrektora, 
dostępność  dla kandydatów itd? 

Pan Burmistrz odpowiedział, że ogłoszenie będzie i w kwietniu taka informacja będzie 
opublikowana. 

Radna A. Kucharska powiedziała, że ulice nie są  oczyszczane, zwłaszcza obrzeża miasta. 
Radna poprosiła o harmonogram sprzątania. 

Pan Burmistrz odpowiedział, że przyspieszymy sprzątanie pozimowe. 

Radny M. Dereń  zapytał  czy będą  zainstalowane rejestratory prędkości na przykład koło 
szkoły? Radny zwrócił  uwagę  na studzienki, które trzeba poprawić. 

Pan Burmistrz odpowiedział, że pomiar prędkości dostaliśmy od ZDW, tylko, ze jest tam 
zasilanie zewnętrzne na panel słoneczny i jak nie ma słońca, to nie działa. Jako miasto w 
porozumieniu z ZDW składaliśmy wniosek na przebudowę  kilku przejść  przy SP nr 1, przy 
SP nr 2 i przy SP nr 4. 

Największy problem ze studzienkami mamy na drogach wojewódzkich. 
Zaproponowali nam przebudowę  łącznika miedzy światłami a placem. Musieliśmy się  
wycofać, bo nie mamy około 2-3 mln na tą  przebudowę. Musimy też  poprawić  studzienki 
przy rondzie i na ulicy 3 Marca, czy na skrzyżowaniu obok Biedronki. 

8 



Pan Burmistrz odpowiedział, że szykujemy się  teraz do naprawy dróg miejskich i chcemy 
żeby robił  to remonter. 

Radny M. Dereń  zwrócił  się  o przyspieszenie remontu parkingu w dużym parku. 

Pan Burmistrz przeprosił  mieszkańców za stan parkingu i obiecał, że zaprosi panią  
konserwator na rekonesans i pokaże jak wygląda parking. 

Radna A. Kucharska powiedziała, że dla młodzieży nie ma nic, wiec można pomyśleć  
o miejscu w parku i stworzyć  tam miejsce dla młodzieży. 

Pan Burmistrz odpowiedział, że jest też  za centrum młodzieży. Można połączyć  to 
z projektami dla seniorów. 

Ad 10. Zamknięcie sesji. 

Przewodnicząca Rady o godz. 12:50 ogłosiła sesję  za zamkniętą. 

ady 
tępniak 

Pro ękolowala: 	 Przewo 
M. 	 Moni 

Integralną  częścią  protokołu jest nagranie z sesji, które znajduje się  na stronie: 
https :1/www. swidwin.pl/asp/sesj  e-rady-miasta-online-archiwum, 143,, 1 

9 


